
 
PROJEKT 

UCHWAŁA NR XXI/  /2012 
RADY MIEJSKIEJ W W ĄGROWCU 

z dnia 30 października 2012 roku 
 

w sprawie opłaty targowej 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.1)), art. 19 pkt 1 lit. a) i pkt 2 ustawy 
z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613 
z późn. zm.2)) Rada Miejska w Wągrowcu uchwala co następuje: 
  
 

§ 1. Ustala się dzienną stawkę opłaty targowej za dokonywanie sprzedaży: 
 
1) ze stoiska o powierzchni użytkowej do 9 m2 łącznie z przejściem                                20,00 zł; 
 
2) ze stoiska o powierzchni użytkowej powyżej 9 m2 do 18 m2 łącznie z przejściem        40,00 zł; 
 
3) ze stoiska o powierzchni użytkowej powyżej 18 m2 do 27 m2 łącznie z przejściem       60,00 zł; 
 

4) ze stoiska o powierzchni użytkowej powyżej 27 m2 do 36 m2 łącznie z przejściem      80,00 zł; 
 
5) ze stoiska o powierzchni użytkowej powyżej 36 m2 do 45 m2 łącznie z przejściem    100,00 zł; 
 
6) ze stoiska o powierzchni użytkowej powyżej 45 m2                                                     120,00 zł; 
 
7) z ręki, kosza                                                                                                                     6,00 zł. 
 

§ 2. Terminem płatności opłaty targowej jest dzień, w którym dokonywana jest sprzedaż. 
 

§ 3.1. Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa. 
 
2. Inkasentem opłaty targowej jest: 

 
1) na targowisku przy ul. Gnieźnieńskiej 49  - Wągrowieckie Zrzeszenie Handlu i Usług 

NIP 766-17-77-367; 
 
2) na targowisku przy ul. Kasprowicza i w pozostałych miejscach – Tadeusz Moszyński 

PESEL 39040301952. 
 

3. Ustala się wynagrodzenie za inkaso opłaty targowej: 
 

1) dla inkasenta wymienionego w ust. 2 pkt 1 w wysokości 50 % od  pobranych osobiście 
należności; 

 
2) dla inkasenta wymienionego w ust. 2 pkt 2 w wysokości 20% od pobranych osobiście 

należności.  
 

 
 
 



  
 

4. W razie niemożności dokonywania poboru opłaty targowej przez inkasenta 
wymienionego w ust. 2 pkt 2 obowiązki inkasenta przejmuje Danuta Moszyńska 
PESEL 47010132882.  
 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się  Burmistrzowi Miasta Wągrowca. 
 
§ 5. Z dniem 31 grudnia 2012 roku traci moc uchwała Nr XII/69/2011 Rady Miejskiej 

w Wągrowcu z dnia 27 października 2011 roku w sprawie opłaty targowej. 
 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i ma zastosowanie od dnia 1 stycznia 2013 roku. 
                                             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
_____________ 
1) zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 
poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, 
Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 Nr 172, poz.1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz.1337, 
z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, 
poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz.142, Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, 
poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281, z 2012 r. poz. 567. 
2) zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2010 r. Nr 96, poz. 620, Nr 225, poz. 1461, 
Nr 226, poz. 1475, z 2011 r. Nr 102, poz. 584, Nr 112, poz. 654,  Nr 171. poz. 1016, Nr 232, poz. 1378. 



  
 

Uzasadnienie 
do uchwały Nr XXI/  /2012 Rady Miejskiej w W ągrowcu 

z dnia 30 października 2012 roku 
  

sprawie opłaty targowej 
 

Zgodnie z art. 19 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz.U. z 2010r Nr 95, poz. 613 z późn. zm.) Rada gminy w drodze uchwały określa zasady 
ustalania, poboru oraz terminy płatności i wysokości stawek opłaty targowej.  
 

Opłatę targową pobiera się od osób fizycznych, osób prawnych oraz jednostek 
organizacyjnych nie mających osobowości prawnej, dokonujących sprzedaży na targowiskach, 
za wyjątkiem sprzedaży dokonywanej w budynkach lub ich częściach. Ustawa określa również, 
iż targowiskami są wszelkie miejsca, w których prowadzona jest sprzedaż.  
 

Opłatę pobiera się niezależnie od innych należności przewidzianych za korzystanie 
z urządzeń targowych. 
 


